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Leder’n
I vinter har vi hatt flere turer ved Wøyen
gård og vi ble kjent med rallylydighet.
Marianne og Alf Gunnar Sandvik brukte
flere onsdagstreff til å vise oss hvor mye
gøy det er å gå baner i rallylydighet. Vi
har lagt listen lavt, slik at dette kan vær
gøy for alle. Her gjelder det å ha det gøy
med hunden, ikke noe sint eller skuffet
«NEI», her skal det positive komme frem
– mye ros og en del godbiter…

Marianne har sagt seg villig til å fortsette
også til høsten og det er vi veldig glad
for. Hvis du er en som ikke har prøvd,
kanskje du kan tenke deg å bli med til
høsten.

Dessverre ble agility kveldene avlyst pga.
manglende interesse og påmeldinger, og
været var heller ikke helt optimalt. Vi
skal prøve å ha to onsdager i høst hvor vi
setter opp agilityutstyr og Marianne
Sandvik kan også her veilede på de
diverse øvelsene.

I første halv året har vi brukt aktiv
«Spond» som kommunikasjonskanal, det
ble færre mail og FB meldinger. Fordelen
er jo at man kan se hvem og hvor mange
som kommer til de forskjellige
arrangementene. Dog forutsetter det at
alle får varsel og svarer – det er flere
som nevnte at de ikke har mottatt varsel
når et arrangement legges ut. Bør vi
fortsette å legge ut på FB og evt. mail?
Det har vært noe mindre oppslutning i
det siste – er det noe vi bør endre? Vi har
medlemsmøte i starten av høstsesongen,
kom gjerne med ønsker og ideer.

I høst skal vi ha to temakvelder –
hvordan lage gode bilder av bernere og

dyrlegen vil komme med gode råd til
førstehjelp for hunden.

Vi har nå lang tradisjon i å være med på
de store dagene på Bærums Verk. Også
denne gangen var det godt oppmøte fra
vår side og det var en veldig fin dag med
noen overraskelser. Vi har takket ja til å
være med søndag 29. september til
høsttakkefesten.

Vi ligger fortsatt i samtale med Bærum
kommune angående et nytt kurs for å få
godkjent flere som besøkshunder. Så
snart jeg hører noe mer sender jeg ut en
mail til alle.

Jeg ønsker alle en god sommer og vel
møtt til høsten.

Hilsen Ellen.
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Søndagsbesøk i Frognerparken med
Oslo-avdelingen

Tekst og foto: Jon Jerre

Ved flere anledninger har NBSK avd. Oslo og omegn
invitert oss med på sine søndagsturer. Denne
gangen, søndag 10. mars, var det Frognerparken
som stod for tur.

I størrelsesorden 20 hunder deltok, hvorav fire av
dem fra Asker & Bærum (Fjale, Quark, Topsy og Bob
Marley). Vi startet på det kjente Hundejordet der det
var oppmøte og hunden fikk masse tid til å bli kjent
med alle de andre hunderasene som var der.
Deretter bar det videre ned forbi Monolitten og vi fant
et område der det var noen benker, flere skulpturer
og hundene kunne gå litt fritt omkring. Dvs. de går jo
ikke langt siden det alltid er en matpakke i nærheten!

Tid til gruppebilde ble det også. Først ved selve
Monolitten. Det var en «krevende» oppgave siden
dette var på en søndag med mange turister og de var
alltid som linselus å regne. Men etter hvert fikk jeg
ett bilde der de var i mindretall. Langstrakt
gruppebilde fikk vi også til.

Tusen takk til Oslo-avdelingen for at vi fikk være
med.
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Spond
Avdelingen ønsker å nå flest mulig, og vi
tror og håper at Spond kan være veien
for å nå dette målet. Vi har fra januar
2019 brukt Spond for å informere om
arrangementer og aktiviteter.
Spond er en plattform for å kunne nå ut til
alle medlemmene, og medlemmene kan
svare tilbake på arrangement, legge inn
innlegg med bilder, utføre avstemminger og
utføre enkle betalinger.

Spond finnes som app, men ingen MÅ ha
appen! Spond inviterer på SMS, e-post og
push-melding. Alle kan motta og svare på
arrangementer og innlegg, uten å ha appen.
Det klubben der i mot må ha er mobil og e-
post for å kunne nå dere vis Spond.

Vi må derfor legge til medlemmene med
mobilnummer og e-post, og Spond tar seg av
utsending til SMS, e-post eller push-melding.

Vi ber alle om å være vennlig å svare når de
får en invitasjon i Spond. På denne måten
vet vi hvem og hvor mange som kommer på
de ulike arrangementene vi har. Det er
meget enkelt: trykk JA NEI KAN IKKE.

Les også om ”Cash-back” i Spond. Spond
sine samarbeidspartnere gir klubben en
prosentandel av det du handler tilbake til
klubben som igjen bidrar til driften vår.

For mer informasjon om Spond, se:

https://spond.com/welcome?lang=no

GDPR i Spond:
https://get.spond.help/l/no/article/83cm9nki
pd-gdpr

Tekst: Nina Eskedal
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Berner på egne ville veier

Ikke før vi hadde publisert historien i
Berner-Nytt om hvor eminent stifinner vår
Max er, klarer han jammen å gå seg vill – i
vårt eget nabolag.  Eller vill og vill, mulig
han visste hvor han var hele tiden. Det var
vel mer vi eiere som ble helt i villrede.

Det var Erling som skulle ordne med en
turrunde for fellesturen ut fra Wøyen gård
den onsdags kvelden. Det er bare det, at
Erling er en ”skal bare” fyr, som bare
skulle ta inn noen sekker med ved
gjennom hageporten før han gikk. Så på
med seler på både Oda og Max, ut i hagen
med dem, inn med ved i  stua, ut igjen i
hagen. Der satt Oda alene, klar med sele
på. Eh, hvor er Max? Han har nok gått i
forveien tenkte Erling, og gikk mot
møteplassen på Wøyen hvor Max er godt
kjent. Men ingen Max var å se.

Turfellesskapet ble satt i aksjon, og
saumfarte hele runden og vel så det. Vi
lette med to biler, stoppet ved alle
småveier, ropte, ventet. Ingen Max.
Klokka gikk. Det var både kaldt og mørkt.
Ikke særlig takknemlige forhold for
bakkemannskaper i turgruppa som gikk ute
å lette, men du av meg så takknemlige vi
var for all innsatsen. Man rekker jo
krisemaksimere en god del  mens man
leter etter familiens kose-monster. Hva om
han blir påkjørt? Hva om han havner i
Sandvikselva og fryser i hjel? Hva om vi
ikke finner han i natt? Hva om noen finner
han, og synes han er så søt, at de beholder
han og sier ingenting? Selvfølgelig vil de
beholde han, det er jo verdens søteste
hund. Noen vil sikkert ikke gi han fra seg.
Ja, det er fint lite ende, og  lite fornuft, på
tankegangen mens en leter…..

I tillegg til lete-gruppa som gikk, vi i biler
som kjørte, ble det også varslet til politiet.

Eller, vi trodde vi skulle ringe politiet, men
ble satt over til ”Bærum kranservice”. Det
er de tar imot savnet meldinger om hund.
Så da lærte vi det.

I mens vi lette hadde Max vandret nedover
mot elva, og møtt på et par som var ute å
gikk med en liten hund. Det skal sies at
Max har en forkjærlighet for små hunder. I
sommer gikk han helt av skaftet over en
liten engelsk pølse-bulldog som knapt rakk
han til knærne. Det var altså den vakeste
dama han noen gang hadde sett. Så  Max
slo altså følge med den lille hunden
oppover, i stedet for å være på bernertreff
med andre på sin egen størrelse. Raust var
det jo av de som gikk tur med en tass i 10
kg klassen, å ta med seg en som er fire
gangeren over det. De hadde visstnok hatt
det helt kjempefestlig sammen hele veien.
Men, smarte var dette turfolket, de visste
at det bodde bernere i Gommerudveien, og
gikk derfor dit med Max. Der var det ingen
hjemme, riktignok fordi Fjale og folket var
ute å lette, etter nettopp Max. Men med
navnskilt på døra, google og en kort
telefon, så vipps visste vi hvor Max var.

Tekst og foto: Eline og Erling Røkholt
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BERNER PÅ EGNE VILLE VEIER

Da vi ankom med begge bilene omtrent
samtidig, var ikke Max det minste brydd med
at vi kom. Han hadde sitt fulle med å leke
med sin lille mikro venn. På vei hjem skrike-
pep han i bilen, og ville ut igjen. Ikke så
bekymret sjel, antakelig heller ikke særlig
traumatisert, av sin avstikkertur. Litt våt, litt
kald, veldig tørst, og opp i sofaen, så var
familiens favoritt vel tilbake. Litt
separasjonsangst fikk han nok dog av sin
egen tur ut i verden, for samme kveld ulte
han høyt hver gang vi gikk ut av rommet. Så
det var å være tett på som et plaster.

Og jepp, Max ønsker seg sin egen liten hund.
Deja vu fra da niåringen sto her i huset for ti
års tid siden, og proklamerte at han trengte
sin egen berner i tillegg til Tjorven, vår
familie berner. Den var nemlig ikke nok for
han.  Oda er tydelig ikke nok for Max heller,
han kunne godt tenke seg en lita snerten
pølse-bulldog i tillegg.

Bærum kranservice: 67 80 11 00
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Presentasjon av familien Eskedal
Tekst: Windy, foto og redaksjonel bistand: Nina Eskedal

Mitt navn er Windy. Jeg er en drøye 2 år gammel
tispe, kommer fra kennel Hubba Bubba i Hurdal,
men bor nå i Vollen i Asker. For akkurat 2 år siden
var jeg såååå liten og  sååå søt. (Se bilde)

Jeg bor sammen med Christer, Fredrik og Nina. Jeg
er en skikkelig mamma-jente og fotfølger henne
over alt! Gjerne på do også :-). Jeg har energi over
det normale, og er stort sett aldri sliten, bortsett fra
hvis solen steker. Jeg er ikke spesielt glad i varmen.
I fjor sommer var det varmt da, så da lærte jeg
meg å svømme med redningsvest. Jeg tok også et
svalestup fra brygga! Ble litt forfjamset da, men det
gikk bra. Men jeg synes ikke det er så veldig moro å
svømme. Jeg plasker nok mer enn jeg svømmer.

Min favoritt er laaaange turer på høstfjellet, hvor
jeg kan løpe fritt, snuse og kose meg. Agility og
Rally-lydighet har jeg også sansen for, men hva er
egentlig greie med hverdagslydighet? Ligge stille i 3
min??? Hva er det godt for da???

Sa du MAT? GODBIT? Her er jeg!!! Jeg gjør ALT for
godbiter - da kan jeg også til nød ligge stille i 3 min
og vente, men da MÅ det være en god godbit altså
:-). Men selv om jeg elsker godis, er jeg relativt
liten og nett; 38 kg og ser tynn ut uten pels og litt
kraftigere med pels :-)

Før meg hadde eierne mine to andre bernerjenter.
De her Zita og Fame og det var 2 års mellomrom
mellom dem. De ble hhv 7 og (nesten) 12 år gamle.
Håper jeg også blir en gammel hund som Fame.
Foreløpig har jeg ikke vært hos veterinær for annet
enn årlige vaksinasjoner, så jeg holder meg i fin
form.

10 uker gammel, søt og sjarmerende

Windy og
Fredrik

Windy. Nina og Christer
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Presentasjon av familien Eskedal

Eierne mine hadde et friår uten hund da Fame
døde januar 2016, men savnet ble for stort, og
heldig var det for meg, så fikk jeg komme til
verdens beste matmor.  Jeg kan ikke klage, for
hun stiller opp for meg, tenker på og legger
tilrette for at jeg skal ha det best mulig :-). Ofte
tar hun meg med ut på tur med bestevenninnen
min, Thelma. Da går det vilt for seg, i positiv
forstand. Hun er en 10 mnd. gammel setter, så
det er mye liv i henne også.

«Det var ikke tvil om at hvis det først skulle bli ny
hund, så skulle det bli Berner igjen», har jeg hørt
mamma si. En rase som passer perfekt for
familien. Eneste minuset med min rase, må være
at vi ikke er så greie å ha med å gjøre på
langrenn. Å løpe uten å stoppe og snuse litt, men
springe hele veien, er ikke noe for en Berner. I
alle fall ikke for meg. Og med min stahet så har
jeg ødelagt et par bånd og en sele på tur allerede.
For jeg stopper akkurat der det passer MEG :-).

Jeg har vel ikke noe å gjøre i mammas kajakk
heller, men til nød skal hun få ha en aktivitet som
bare er hennes. Nok om meg. Her er litt
informasjon om flokken min.

Pappa Christer jobber i Prohousing som leder
utstyr og klær. Han er mest interessert i fotball
og PC-spilling, samt en joggetur el to i uka.

Broren min Fredrik er 13 år og går i 8. klasse på
Vollen ungdomsskole. Han driver med friidrett og
spiller fotball, når han ikke sitter på rommet sitt
og spiller FIFA eller Fortnite. Han var flink å gå tur
med meg før, men så var jeg så uvøren (det sies
at jeg er det) at jeg løp rett inn i kneet hans
forfra, noe som resulterte i mikrobrudd i kneet.

Så nå er det stort sett mamsen som går tur med
meg. Hun heter Nina og jobber med økonomi i
Norges Skiforbund. På fritiden gjør hun litt av alt:
hage, tennis, padling, langrenn, slalåm. Men mest
av alt går hun turer eller aktiviserer meg :-).

Banker på
vinduet når
jeg vil inn

På skitur

Pause i vakker fjellheim Elsker votter
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Hundeeier – da går du sikkert langt på tur?

Tur er sunt. Har du hund går du sannsynligvis
mer på tur enn din nabo som ikke har hund.
Jeg har reflektert litt rundt dette – hvor langt
går vi egentlig, og hva betyr dette i forhold til
helse og forbrenning av kalorier?

Jeg har regnet litt på dette og satt opp et
meget uvitenskapelig, men likevel interessant
regnestykke. Med dagens app’er,
sportsklokker, nettsteder osv. kan man jo
finne tall på det meste, uansett hvor korrekte
eller omtrentlige de er. Men, tallene gir en
viss indikasjon, og i hvert fall har de en
underholdningsverdi.

Her er min situasjon:

Jeg går en runde på ca. 30 min med hundene
hver morgen før jeg går på jobben. Det er en
rusletur, som bernere flest bedriver – snuser
litt her og litt der – spesielt fort går det ikke,
men det går fremover.  I følge GPS’en på
mobilen min er det en tur på ca. 1,5 km.
Etter middagen tar Ellen og jeg en litt lengre
runde, ofte en tur på rundt én time. GPS’en
viser da gjerne rundt 3 – 4 km. I helgene har
vi ikke morgenturen, men gjerne en lengre
tur i marka. Så har vi ferier med skiturer om
vinteren og gåturer i fjellet som kan være
betydelig lengre. Jeg vil derfor anta at vi er
på tur ca. 1 – 2 timer hver dag og
tilbakelegger da rundt 5 km dagen – alt som
et gjennomsnitt, og ikke så langt unna
sannheten.

Tekst og foto: Jon Jerre

Kan bli for lang tur også -)
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Hundeeier – da går du sikkert langt på tur?

Året har 365 dager. Omregnet betyr dette at
i løpet av ett år tilbakelegger vi ca. 1.825 km
på tur med hundene. Dermed er vi på tur
mellom 500 og 600 timer på ett år og har da
tilbakelagt en strekning på ca. Oslo til Alta
iflg. Google maps.

På et nettsted (bramat.no) fant jeg at man
anslo at på én times gåing er kaloriforbruket
på en voksen mannsperson ca. 410 kcal,
kanskje er det litt lavere med vår «berner-
snuse-tur». Men, på ett år betyr dette at vi
forbrenner ca. 200.000 kcal på våre
hundeturer.

Da ble jeg nysgjerrig – hvor mye tilsvarer
denne årlige forbrenningen? Hva kan jeg
spise eller drikke som vil svare til dette
forbruket (ikke samlet, men selvfølgelig pr.
produkt). Etter å ha studert tabellen på
matoppskrift.no kom jeg til følgende (dog
uten ansvar for mulige feil):

Da ønsker jeg dere alle en riktig god tur J
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Abonnements- og Deltakeravgiften 2019

Som du forhåpentligvis har fått med deg er vi en aktiv avdeling innen NBSK, med mange
aktiviteter. Vi søker hele tiden å finne varierte aktiviteter som skal passe så mange som mulig. En
del av disse koster oss. Medlemsavgiften du betaler til NBSK går i sin helhet til NBSK sentralt.
Derfor er vi som avdeling nødt til å finansiere våre aktiviteter med egne midler, dvs. skaffe oss
inntekter på egen hånd.

Samtidig har vi valgt en finansieringsmodell som er enkel å administrere. Du som deltaker i
avdelingen skal slippe å betale for hver enkelt aktivitet. Det betyr at alle som på en eller annen
måte er med i en eller flere organiserte aktiviteter i avdelingen betaler et fast årlig beløp. Et beløp
vi kaller Abonnements- og Deltakeravgift.

NB – denne Abonnements- og Deltakeravgiften må ikke forveksles med Medlemskontingenten i
NBSK som betales til NBSK via NKK (for mer info, se www.berner-sennen.no, og velg så «Bli
medlem» øverst på siden). I skrivende stund er denne kontingenten kr. 570 (Grunnkontingent til
NKK kr. 220 og hustandsmedlemskap i NBSK kr. 350).

Abonnements- og Deltakeravgiften for 2019  er kr. 300,-. Beløpet settes inn på kontoen til NBSK
avd. Asker & Bærum, kontonummer 1602.45.51109.

Det er intet KID nummer knyttet til innbetalingen. Merk innbetalingen med fullt navn på den som
betalingen gjelder for (ikke nødvendigvis betaleren, men den som står oppgitt i abonnentlisten i
bladet).

Dette beløpet skal finansiere alle våre aktiviteter, slik at vi kan tilby deg og din hund et
forhåpentligvis variert, lærerikt og hyggelig tilbud. Alle som gjør en jobb i avdelingen gjør
dette i sin fritid og uten noen form for økonomisk kompensasjon.

Vi har enkelte variable inntekter gjennom klappehundaktivitetene og sporadiske trekk for
Bærums Verk eller andre sentre. Ut over dette er vi fullt og helt avhengige av den nevnte
Abonnements- og Deltakeravgiften.

Avdelingens inntekter går utelukkende til å dekke direkteutgifter som det å trykke og sende
ut vårt lokale medlemsblad (Berner-Nytt – sendes bare til betalende), innkjøp og vedlikehold
av utstyr vi bruker på de forskjellige aktivitetene (trekkvogner og seletøy, kløv, agilityutstyr –
alt dette er utstyr du som betalende også kan låne), utgifter til foredrag/temakvelder der vi
må leie inn eksterne foredragsholdere etc.

Vi minner samtidig om grasrotandelen:

Støtt Bernerklubben i Asker og Bærum gjennom Norsk Tippings Grastrotandel. Siden Norsk
Tipping ble etablert har hele overskuddet gått til samfunnsnyttige formål. Grasrotandelen
gir deg som spiller mulighet til være med å bestemme hva noe av overskuddet skal gå til.
Du kan lese mer om Grasrotandelen og hvordan du gjør det, her:
https://www.norsk-tipping.no/grasrotandelen/om-grasrotandelen/
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Sikkert båtliv med hund
De fleste hunder liker å være med på båttur,
ihvertfall hvis de ble vandt til det da de var
valper. Som hundeeier kan du gjøre mye for å
skape et tryggt miljø om bord og lære den å sette
pris på båtlivet. Redningsvest på hunden er en
selvfølge.

Selv om de fleste hunder kan svømme så er det
viktig å ha redningsvest. Om hunden ramler over
bord er det vanskelig å løfte den opp i båten når
du selv er i båten og hunden i bølgene.

- Om hunden ramler over bord kan det bli en
svært stressende situasjon og hunden kan få
panikk, sier Lotta Möller, veterinær på Agria
Dyreforsikring.

En god redningsvest har hurtigspenner,
løftehåndtak på ryggen, kraftige bånd og en ring
for å feste kobbel. Redningsvesten skal være
tilpasset etter hundens vekt. Legg til noen ekstra
kilo om du har en langhåret hund, siden den veier
mer når pelsen blir våt.

- Hunden skal absolutt ikke bindes i vanlig kobbel
og halsbånd på båten. Om hunden skulle finne på
å hoppe over bord eller i land når båten ligger ved
kai kan den bli hengende i kobbelet og det kan få
alvorlige konsekvenser, sier Lotta Möller.

Om hunden bader mye og ofte er fuktig kan den
få så kalt vannhale, en betennelse i nervene ved
haleroten. Det er svært smertefullt for hunden.
Også ørene kan bli irriterte av mye fukt. Tørk
derfor hunden tørr etter at den har badet.

- Unngå vann som er rik på alger, giftalger er
svært farlige for hunden, advarer Lotta. Om den
bader og slikker pelsen sin ren får den også i seg
alger. Ved misstanke om algeoppblomstring skal
du ikke la hunden være i vannet.

Pass på at det alltid fins tilgang til friskt vann om
bord. Om hunden drikker mye havvann kan den
få saltforgiftning.

Sikkerhet om bord og på land

● Lær hunden din å gå inn og ut av båten på
kommando – hjelp den så den ikke faller

● Ha redningsvest på hunden i båten og på
brygga

● Gi hunden en rolig og sval liggeplass om
bord

● Hunden skal ha tilgang til friskt vann,
skygge og kjøling om bord

● Aktiviser hunden når dere kommer i land
og pass på at den får luftet seg ordentlig
før avgang

● Tilpass farten med motorbåt og hjelp
hunden med balansen under kryssing

● Ikke for lange etapper. Fire-fem timer på
havet er lenge for en hund selv om den
trives om bord

● Om hunden luftes i flåttrike områder, bruk
flåtthalsbånd eller spot-on preparater for å
beskytte din hund. Gå igjennom hundens
pels hver dag for å se etter flått

● Ta med et hundeapotek

● Ta med en liste med veterinærer langs
ruten din. Agrias app «Agrias Dyreguide»
kan også være til hjelp med sin funksjon
«finn nærmeste veterinær» og sine
førstehjelpsråd

Sakset fra: https://www.agria.no/hund/artikkel/om-hund/sikkert-batliv-
med-hunden/
Bilde fra: http://www.autgram.com/u/harper_the_bernese

”En skal tidlig krøkes”
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Velkomstbrosjyre
Avdelingen har en velkomstbrosjyre som ligger på nettet. Denne er ment å skulle fortelle nye
berneiere i området om hvem vi er, hva vi gjør og hvordan du kan komme i kontakt med oss.
Har du en bekjent som lurer litt på dette – kanskje en kommende eller ny bernereier – tips
vedkommende om denne brosjyren. Den ligger på hjemmesiden vår, du finner den som
følger:
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Velkomstbrosjyre
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Rallylydighet
Lek og forskjellig aktivitet er gøy for både
berner og oss som eiere. For å leve opp til
avdelingens formålsparagraf legger
avdelingen opp til å ha et variert og artig
program for medlemmene.

Vi er så heldige at vi har to medlemmer i
avdelingen som er meget aktive og gode i
lydighet og rallylydighet – Marianne og Alf
Gunnar Sandvik. Ikke bare er de gode, de tok
også utfordringen med å trene oss med jevne
mellomrom i grenen rallylydighet.

Listen er bevisst lagt lavt, hovedhensikten
med denne treningen er at vi (både hund og
eier) skal ha det gøy og få litt utfordringer.

Hva er så egentlig rallylydighet? Norsk
Rallylydighetsklubb har skrevet følgende om
idretten:

«I denne hunde-sporten er glede, samspill og
holdninger det aller viktigste. Ønsket er at
alle øvelsene utføres på en naturlig og
flytende måte. Det er viktigere med
samarbeid, godt humør og en positiv holdning
- enn presisjon. Øvelsene kan bestå av

momenter fra lydighet, freestyle og agility alt
etter hvilken av de 4 klassene man går i.

Rallylydighet utføres ved at man orienterer seg etter de
15 – 22 nummererte skiltene som er satt sammen til en
bane, av en dommer. Skiltene forteller deg hva du skal
gjøre, enten på stedet eller videre til neste skilt - derav
navnet Rally. Mellom øvelsene som står på skiltene skal
ekvipasjen gå line-føring/fri ved fot, dersom ikke annet er
beskrevet på skiltet. Dommeren forholder seg taus under
hele konkurransen og trekker poeng etter som ekvipasjen
gjør feil underveis.»

Tekst og foto: Jon Jerre

Avdelingens formålsparagraf:

Vi skal tilby regionens bernere, og deres
eiere, et trivelig og læringsrikt hundemiljø.
Gjennom sosialt samvær og lek, kombinert
med variert opplæring og trening, legger vi
til rette for at både valper og voksne
bernere skal utvikle et godt gemytt og
gode egenskaper som brukshund. Videre
arbeider vi for å ha et godt sosialt miljø
blant klubbens bernereiere. En viktig
suksessfaktor for å oppnå vår målsetning,



17

Rallylydighet
Sånn ca. én gang i måneden denne våren har
vi hatt trening. Marianne og Alf Gunnar har i
forkant, før vi ankommer, satt opp
forskjellige baner med et utvalg skilt. Så blir
vi forklart banen, går den en gang eller to
uten hund, deretter skal vi gå igjennom med
hund mens Marianne og Alf Gunnar
kommenterer og korrigerer oss – på en
meget behagelig måte. I utgangspunktet kan
det se lett ut nå det blir forklart for oss. Men,
når hunden er på din side, du er konsentrert
for å gjøre det riktig, du skal huske helt
eksakt hva hvert enkelt skilt egentlig betyr,
og så gjøre det helt korrekt – ja, da går det
opp for deg at dette var ikke så enkelt
likevel!

Etter en time tid er hundene slitne og man
skjønner at de har jobbet – med hodet. Da er
det bare å oppfordre deg som leser – har du
ikke prøvd det ut, så gjør det – det er veldig
gøy for dere begge.

Tusen takk til Marianne og Alf Gunnar for
noen fine treninger.

”Lesbar” oversikt over øvelsene finner du her:
www.rally-lydighet.com
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Presentasjon av Marianne og
Alf-Gunnar Sandvik
Alf Gunnar og Marianne heter vi og bor i
Heggedal, vi har vært gift i en evighet ca. 30
år. Alf Gunnar er fra Kristiansund og flyttet til
Asker i 1987, Marianne er fra Bærum så det
var ikke så langt å flytte. Vi har to voksne
barn, gutter på 31 og 27 år som begge har
samboere. Vi har et barnebarn, Mynte på 3
år, en bernertispe og søster til vår Vicky.

Vi har til nå hatt 7 hunder, to ble bare 5 ½ år
(Schifo og Dana), en ble 9 år(Sheela) og to
ble nesten 11 år(Toya og Chika). Nå har vi
Vicky på 3 år og Ellie som er snart 2 år(de
skal bli veldig gamle og være friske gjennom
hele livet).

Alf Gunnar var ikke vant med dyr når han
kom inn i familien til Marianne. Hennes
søsken hadde flust med hunder, katter og
hester, så det ble litt forandring for han. Mari-
anne er vokst opp med hund, en sheltie som
het Bell, hun prøvde stadig vekk å overtale
sine foreldre til å ta over både den ene og
andre hunden som hun passet på og dro med
seg hjem. Når hun flyttet hjemmefra ble det
først en dvergkanin, Baltus, han oppførte seg
som en hund og gikk løs i stua, elsket kos og
ville smake på alt vi spiste. Han ble med flyt-
telasset når vi flyttet sammen i Asker i 1987
og han ble etterhvert samboer med Schifo,
noe som Baltus ikke var helt fornøyd med.

Grunnen til vi/Marianne kjøpte berner er at
Marianne ble overfalt av en berner når hun
var rundt 20 år og noen dager etterpå møtte
en 3 mnd. gml bernervalp og da var hun solgt
og visste at dette var hunden hun skulle ha.

Alf Gunnar påstår enda at han ikke visste at
Marianne  skulle kjøpe valp og ble veldig
overrasket da Schifo kom hjem til oss i 1988.
De første årene vi hadde hund ble det mest
som familie- og kosehund.  Schifo gikk med
kløv og trakk litt på barna. Når vi fikk Sheela
gikk vi litt på utstillinger og spesielt pinsetref-
fet var koselig for både små og store. Der var
det mange hunder på utstillingen og med
barn og hund og hurtigløp, Sheela var super-
rask og vant første gangen hun var med.

Tekst og foto: Marianne og Alf-Gunnar Sandvik

Med Sheela begynte vi så vidt å trene både
på lydighet og agility i Oslo gruppa. Vi startet
vel også en gang eller to i konkurranse med
lydighet på pinsetreffet, men noe mer enn
det ble det ikke, gøy hadde vi det. Sammen
med Sheela fikk vi Toya. Toya var den hun-
den som vi var mest aktiv med eksteriør og
hun gjorde det ganske bra. Vi trente også litt
lydighet og agility, hennes spesialitet når vi
trente agility var å sikte på hvert eneste hin-
der og rev nesten hver gang vi passerte.
Toya hadde et valpekull, hun fikk tre valper
og vi beholdt en tispe som var Chika.

Chika var den hunden som Marianne begynte
å trene mot konkurranse lydighet, de startet
når Chika var 5 år og etter 3 år gikk de i
klasse klasse 3, da pensjonerte Chika seg
selv, og vi skjønte at dette gadd hun ikke
lenger. Vi gikk også noen agility konkurrans-
er, vant faktisk et hoppeløp i klasse 1.

Selfie med
Dana

Tur i skogen med Dana og Vicky



19

Presentasjon av Marianne og
Alf-Gunnar Sandvik

Sammen med Chika fikk vi Dana som har
vært den hunden som har vært mest aktiv.
Hun elsket å jobbe/trene, hun kunne holde på
lenge å terpe uten at hun ble lei og var lett å
trene. Marianne og Dana konkurrerte i agility
flere ganger, men nå er agilityen blitt så krev-
ende med skarpe svinger og høye hinder slik
at en berner blir veldig tung og kan lett få
skader, vi kom oss aldri lenger enn klasse 1.

Vi startet også i lydighet, vi kom til klasse 2,
Dana hadde litt «problemer» med å ligge
stille i 2 minutter så vi mistet masse poeng på
det. Vi begynte også med rallylydighet og vi
kom oss til elite den siste sesongen hun
levde. Dana ble alvorlig syk sommeren 2017
og vi mistet henne alt for ung, 5 ½ år. Hun
hadde også et valpekull i 2016, oppdretteren
hennes lånte henne og vi hadde et valpekull
sammen med oppdretter. Dana fikk 5 valper

og vi beholdt Vicky og fikk også Mynte inn i
familien etter et års tid.

Vicky er den første hunden som Alf Gunnar
har trent mot konkurranser med, han har
startet i lydighet klasse 1 og har opprykk til
klasse 2 og trener for å starte i klasse 2 når
øvelsene er i boks. De konkurrerer også i ral-
lylydighet og har kommet opp til klasse 3 og
nå er måler å komme opp til Elite. Vi har også
gått på smellerkurs og Vicky syns at det er
veldig gøy, problemet vårt er at man har ikke
tid til å være med på alt. N

Når vi mistet Dana så tidlig ble det veldig
tomt hjemme og når vi fikk tilbud om å kjøpe
Ellie var ikke det et veldig vanskelig valg.
Marianne hadde abstinenser etter å trene og
konkurrere med hund og angret stort på at
hun hadde inngått avtale med Alf Gunnar at
Vicky var «hans».

 Vicky, Ellie og Mynte på Årsundfjellet

Dana og Chika på  Aursjøen, Sunndalsfjellene

 Valpene til Dana 5 uker

Skitur med Vicky og Ellie
Dana sitter bamse
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Presentasjon av Marianne og
Alf-Gunnar Sandvik
Med Ellie trener Marianne og konkurrer ly-
dighet og rallylydighet. Vi har startet noen
ganger i lydighet klasse 1 og vi gjør det greit,
mangler litt på noen øvelser og jobber for å
komme oss opp i klasse 2. Rallylydighet de-
buterte vi i august 2018, vi har nå vi kommet
opp til klasse 3 og endelig tatt igjen Vicky og
Alf Gunnar. Ellie er en flink hund, men er
veldig ung enda, så vi regner med at når hun
blir litt mer moden så vil konkurranser gå litt
bedre.

Samtidig som vi har hatt en tilværelse med
hund har vi også vært så heldig å få tillit til å
fungere i verv i NBSK. Marianne har vært
både medlem og leder av NBSK bruksavd,
samt i flere perioder vært medlem av styret i
Avd. Oslo, samt nestleder der. Alf Gunnar har
vært styremedlem og leder av avd. Oslo &
omegn.

Vi er også glad i båtliv og er mye i båt og
bader, hundene våre elsker vann og koser
seg med sjølivet. Vi prøver å være mye på
turer og hundene går litt med kløv. Vicky ble
operert for ocd i begge skuldrene når hun var
7 mnd, så hun går med tom kløv, men Ellie
skal nok få litt tyngde på sin når hun blir litt
eldre. Når vi er på ferie og har mulighet til
det, prøver vi å gå i fjellet og koser oss på
fine turer med hundene våre.

Alf Gunnar er også en ivrig fotballentusiast
og har mye å si når «hans» lag Stoke og KBK
spiller. Når vi beholdt Vicky var kravet fra Alf
Gunnar at navnet skulle være Vicky, oppkalt
etter Stoke sin gamle hjemmebane: Victoria
Ground.  Det er viktig for Alf Gunnar at delta-
gelse på hundestevner ikke kolliderer med
kamper for KBK på Østlandet. Da havner han
i et vanskelig dilemma.

Hilsen Alf Gunnar og Marianne

Toya og Chika
synkronsvømming.

Dana leker med valpene sine.
Vicky, Mynte og Ellie koser
seg i snøen
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Fakkelturen
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Fakkelturen er den tradisjonelle avslutningen
på året. En vinterdag i desember, onsdag 19.
desember, stilte 7 personer med 6 hunder
opp. Med fakler og tursekker satte vi kursen
innover retning Vestmarkssetra. Vi gikk
parallelt med lysløypa og mange ivrige unge
skiløpere var ute og trente, noen med og noen
uten hodelykt.

Turen vår derimot, gikk videre innover i
mørket opp til den faste grillplassen der vi har
vært mange ganger. Truls var litt usikker om
han denne gangen hadde glemt noe, men nei
gitt, det hadde han ikke….

Vi måtte børste snø av benken og av
bålplassen. Men når en gjeng turvante typer
er på tur, da klarer vi jo selvfølgelig å få fart
på et bål i snøen!

Det ble grillet pølser, varmet pølsebrød, sølt
ketchup og pølseløk, spist marsmallows,
drukket Munkholm og kaffe – hele tiden med
bernere som vakthunder så ingen matrester
skulle ligge igjen på bakken etter oss.

Takk for i år!

Tekst og foto: Jon Jerre
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Søndagstur til Fuglemyra og
Voksenkollen
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Tekst og foto: Jon Jerre

Søndag 12. mai, topp vær og turivrige hundeeiere
stilte opp innerst i Planetveien, på grensen inn til
Nordmarka. Nicolai Brechan var dagens turfører og
lokal guide. Dette er et område han tar sin morgen
tur i med Hero hver eneste dag.

Åtte hunder og åtte eiere la ut på en tur i
terrenget. Fra parkeringen gikk det rett nordover,
retning mot Fuglemyra. For et par år siden hadde
NRK et oppslag på nettet der det stod «Bygger
Oslos råeste DNT-hytte på Vettakollen. Et steinkast
fra en av Oslos heftigste utsikter skal DNT bygge
ny hytte for turfolket. Hytta på Vettakollen blir
ultramoderne og er tegnet av Snøhetta, med
åpning i jubileumsåret 2018.». Hytta var nå ferdig
og har i mediene blitt omtalt som «Oslos nye,

populære utested». Det var denne hytta som var
målet for turen – Fuglemyrhytta.

Turen nordover var fin og samtidig gikk pulsen opp
et par hakk i de bratteste og mest «kneikete»
bakkene, men iflg. pulsklokken lå pulsen aldri over
128. Turen var litt dramatisk da en «flyvende»
berner hadde hoppet ned en skrent og landet på
ryggen til Ellen slik at hun gikk rett i bakken. Det
så stygt ut, men hun klarte seg etter forholdene
bra. Og, jeg tror den flyvende berner skal takke
Ellen for at de «traff hverandre», hvis ikke hadde vi
kanskje måtte bære en berner ned igjen med
brukket ben.

Lunsj ved Fuglemyra
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Søndagstur til Fuglemyra og
Voksenkollen

Vel oppe ved selve Fuglemyra tok vi en pause og
hundene fikk badet litt (noen av dem), mens
resten satt som limt fast foran matpakkene våre
og lurte på om det ble noe til overs.

Deretter gikk vi rundt vannet og videre bort til
den nye selvbetjente Fuglemyrhytta. Den ligger
fantastisks til, med utsikt ut over hele
Oslofjorden. Hytta så ut til å være godt besøkt da
vi var der – av familier med små barn som laget
vafler selv inne i hytta (en vanvittig god duft), av
hundeiere på tur, av syklister som utfordret det
steinete terrenget, og oss da. Ikke til å legge

skjul på at vi fikk mange smilende blikk med
hundene våre.

Deretter gikk turen tilbake mot bilene, via
Vettakollen som også har en fantastisk utsikt til
både Oslofjorden og til Bunnefjorden. Da vi kom i
mål viste klokken totalt 5,16 km, startsted 240
m.o.h., høyeste punkt 410 m.o.h. og en samlet
turtid (inkl. matstopp) på 3 timer og 7 minutter.

Tusen takk til Nicolai for en artig og fin tur.

Utsikt fra Vettakollen

Fra selve
Fuglemyrhytta
– fantastisk
utsikt

Kart over
turen vi
gikk
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Trekktrening 2019
Siden vi stadig trenger flere hunder i trekkgruppa, hadde
vi en ny runde med trekktrening i april/mai.

To ekvipasjer meldte seg på: Agazzi og Eirin Rosvoll, og
Aria og Linn Rolstad-Martinez.

På første dag hadde vi egentlig avtalt med Linn at hun
skulle komme litt senere pga løpetid hos Aria. Men så
var Aria og Linn litt tidlig ute, og de to andre litt sene, så
det endte med at de stort sett trente samtidig. Det gikk
helt fint! Agazzi, som er en kjekk ung mann på akkurat 2
år, brydde seg ikke i det hele tatt om godluktene som
kom fra den unge damen. Han hadde full konsentrasjon
på jobben, og gikk stødig å bra sammen med moder`n.
Det gikk like uproblematisk uka etterJ

U.t. som har far og sønn som er omtrent like
jentegærne, blir stadig himmelfallen og imponert over at
det fins bernergutter som ikke går helt av skaftet i
nærheten av løpetid. Våre to pelskledde satt for øvrig i

bilen og ga høylytt uttrykk for hva de syns om å være
der. Det gjorde det ikke akkurat lettere for resten av oss
å konsentrere seg, men de fire påmeldte lot seg ikke
vippe av pinnen.

Agazzi syns saccovognen var litt stor og voldsom med en
gang, men ble fort vant til den, og er klar for seriøs
jobbing.

Aria var nok litt mer usikker på hele greia fra start og
trenger kanskje noe mer tid, men så er hun litt yngre, og
altså fortsatt bare ungdommen.

Men begge hundene har vist stor framgang på bare
noen få treningsøkter, og de tobeinte har ikke vært så
verst de hellerJ

Takk til alle 4 for at de meldte seg på, og velkommen i
trekkhundgjengen!

Tekst og foto: Tone og Tore Wilhelmsen

Agazzi og Eirin Rosvoll
Aria, Linn Rolstad-Martinez
og Tone

Aria og Agazzi
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Et produkttips

SICCARO WETDOG SUPREMEPRO

Da vi var på Dogs4all messen på Lillestrøm
for et par år siden ble vi tipset om dette
tørkedekkenet av en av foreleserne, og vi
kan trygt anbefale det videre. Det er utrolig
effektivt og enkelt å bruke. I
produktbeskrivelsen står det at den
absorberer ca 80 % fuktighet på ca 10 min,
og etter vår erfaring stemmer det bra. Selv
Fjale som har ekstra tykk og tett pels blir
rimelig tørr etter 15 – 20 min. Selv om
mange har fønere kan dette dekkenet være
greit å ha i bilen etter tur, eller steder hvor
man ikke har så lett tilgang til strøm.

Produsenten skriver at det også kan brukes
som kjøledekken ved å legge det i fryseren.
Vi prøvde det også under tropesommeren i
fjor, men syns ikke det var like imponerende.
Virket som dekkenet ble fortere varmt enn
det klarte å kjøle ned hundene. Fjale syns
det bare var ubehagelig med enda mer på
seg, som om ikke det var varmt nok fra før!
Men det kan nok hjelpe for hunder som har
tynnere pels.

Prisen er ca 1400 – 1500 kr. Vi syns det er
vel verdt pengene.

Tekst og foto: Tone og Tore Wilhelmsen

Ganske så tørr ja, men
litt mellomfornøyd ?
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Dugnad og utstilling i Letohallen

Hvert år arrangerer NBSK en utstilling i
Letohallen, den ligger rett nord for
Gardermoen. Dette er en dobbeltutstilling
som NBSK arrangerer sammen med Norsk
Dobermann Klubb (NDK). Et stort
arrangement som går over to dager, i år var
det helgen 27. – 28. april. Dette er et av
NBSKs viktigste arrangementer i løpet av
året. NBSK har ansvaret for utstillingen den
ene dagen, NDK den andre dagen. På
lørdagen, den dagen NBSK stod for
arrangementet, var det nærmere påmeldt
omtrent 800 hunder. Denne utstillingen er en
av de viktigste inntektskildene for NBSK.

Det er mange forskjellige oppgaver som skal
utføres i et slikt stort arrangement. Og NBSK
er helt avhengig av at avdelingene stiller med
frivillige mannskaper. Avd. Asker & Bærum,
sammen med flere andre NBSK-avdelinger på
Østlandet, er derfor bedt om å stille.
Dessverre er det slik at det er vanskelig å få
folk til å melde seg til dugnad.

Men, det var noen som sa seg villige til å
bidra – 4 personer fra Asker & Bærum stilte

på dugnaden. Dette var Nina Eskedal (eier av
Uværet Windy), Nicolai Brechan (Hero), samt
undertegnede og Ellen (Topsy og Bob
Marley). Dugnadsøkten gikk fra ca. kl. 8 om
morgenen til alt var slutt utpå
ettermiddagen, og vi fordelte dagen mellom
oss.

Som «dugnader» jobber man, men får likevel
god anledning til å gå rundt og se mye av det
som skjer på utstillingen – og det er ganske
artig. Med så mange hunder tilstede er det
mye å observere – både av hund og eier, og
hvordan hund og eier passer sammen,
eventuelt ikke passer sammen. Det kanskje
mest artige jeg har sett var et
motorsykkelpar. Sett bakfra så jeg en stor
bred rygg med skinnvest og påskrift som
tydelig viste at han var aktiv i et
motorsykkelmiljø, og på fanget satt en bitte
liten hund, en bichon frise eller noe liknende.

I billedkavalkaden kan du selv se igjennom
og studere deltakerne!

Tekst og foto: Jon Jerre
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Dugnad og utstilling i Letohallen
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Søndagstur i Vollen
Tekst og foto: Jon Jerre

Søndag 24. mars gikk turen til Asker,
nærmere bestemt Vollen. Nina og Christer
Eskedal hadde planlagt turen og invitert til
skikkelig pølsefest etterpå.

Tolv to-bente og ti firbente stilte opp i Asker,
ved Vollen ungdomsskole. Der stod vertskapet
og ventet på oss. Derfra ble det en rundtur i
lett skogsterreng ned mot fjorden og
båthavnen. Dette var et typisk turområde da
det var mange ut og gikk, og smilte mot alle
bernenere som gikk på rekke og rad.

Så bar det videre mot Vollen tettsted, som er
et lite og veldig koselig tettsted – jeg følte
nesten som å være i en liten sørlandsby.

Vollen er et tidligere senter for blant annet
båtbygging, jaktfart, handel, fiske, isskjæring,
hagebruk og gartnerivirksomhet. På slutten av
1800-tallet lå det tre store skipsverft her, og
Johan Anker og Christian Jensen var kjent for
konstruksjon og bygging av båter, blant annet
Roald Amundsens polarskip «Maud» og
daværende Kronprins Olavs «Norna VI» og
«Sira». Og, det er her «Maud» skal ligge når
hun er ferdigrestaurert. Vollen
kystkultursenter er et museum for Vollens
lokalhistorie. Oslofjordmuseet ligger i Vollen
og tar for seg de sidene ved kystkulturen i
Indre Oslofjord som har med friluftslivet og
bruken av fritidsbåter å gjøre.
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Søndagstur i Vollen

Vi passerte flere spennende småhus. Blant
annet gikk vi forbi «Hebbe Lilles Galleri» som
hadde et fint gammelt skilt på døren
pålydende «Glædens hus» - tittelen skulle
kanskje gjøre at man tro det er noe helt
annet…... Galleriet hadde også litt spesielle
åpningstider som skiltet viser (se bildet).

Deretter bar det hjem til Nina og Christer for
å feire 2-årsdagen til Windy. Der disket de
opp med pølser i store mengder, boller, is
snacks og masse annet godteri.

Tusen takk til Nina og Christen for en artig og
fin tur, og en herlig servering.
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Påskemoro
Tekst: Trine Soot, foto: Truls Fagerberg

I år var vi så heldig med været at
påskemorro ble arrangert i strålende vårsol.
En gjeng konkurransemennesker møtte opp
og var veldig nysgjerrig på hva «dagens
tekst» innebar. Nina som sto for
oppgaveteksten hadde forberedt oss på å
lese oss opp på Fortnite spill siden sønnen
Fredrik skulle teste oss «eldre» og se om vi
var oppdaterte. Truls tok forberedelsen
seriøst og leste seg opp og når startskuddet
gikk var det konkurransemannen som
våknet. Postene ble satt rundt på Levre og
basen ble ved krakkene og bordene ved
skolen. Jeg ankom litt senere og det var
ganske morsomt å høre summingen fra
rebusdeltakerne og hvor mye de brukte av
energi for å klare oppgavene. Og selv om
Truls hadde lest seg opp var det umulig  å
svare på spørsmål fra Fortnite og hva byen
der het (tilted towers). Ellers var det
spørsmål om hvilke urt som er viktigst i
bernaisesaus, hva er brasering, bilder med
stedsnavn og mange andre hverdagslige
spørsmål som plutselig kan virke litt
vanskelig å svare på der og da…….

Det
tenkes
og
funderes
ute i
løypa….

Nina gir klare instruksjoner før start.
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Påskemoro

Mens Nina rettet oppgaven fikk vi i oss både
kake, gotterier, brus og kaffe. Og som alltid –
god stemning rundt bordet.

Da oppgjørets time var kommet og Nina
skulle gå igjennom oppgavene ble det
plutselig konkurranse blant gjengen igjen.
Hvem dro seieren denne gang? Alltid like
spennende hvilke lag som blir trukket ut til å
arrangere neste års påskemorro og denne
gang var det vinnerlaget som må i ilden. Det
var veldig jevnt og høy score blant lagene.

Og gjengen som dro det lengste strået og ble
årets vinnerlag besto av Linda, Anders,
Nicolai og Truls F. Gratulerer så mye og vi
gleder oss til ny konkurranse neste år. Med
flotte premier til alle var det ingen som gikk
tomhendt hjem.

Vel blåst Nina og Fredrik og takk for en
hyggelig kveld.

God stemning i påskesola

Nina retter oppgaver og
synes nok det er litt moro
med vårt varierende
kunnskapsnivå :-)

And the winner is:
Anders, Linda, Nicolai og
Truls. Bare å starte
forberedelsene til
påskemoro 2020!
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Sommertrekk Bærums Verk
Tekst og foto: Jon Jerre

I hele 18 år har avdelingen vært invitert til å stille
med trekkhunder på Bærums Verk. De første
årene var dette knyttet til åpningen av julegaten
på verket. Første året vi deltok var i 2001. Så,
deretter, hvert eneste år (med unntak av ett år)
har vi vært der. Så, for 5 år siden (2014) ble vi
spurt om vi også kunne trekke ved
handelsdagene i juni, og etter hvert også ved
høsttakkefesten i september.

Årets juni-trekk ble, også denne gangen, en
suksess. Været var topp – solen skinte og
temperaturen lå litt under 20 grader.
Trekkhundene som stilte opp var jentene Alba og
Bella, og gutta Fjale, Lego, og Agazzi. Bob Marley
måtte stå over denne gangen siden var for kort
tid siden har var operert i buken.

Vi var litt spent – hvor mange bernere ville stille
opp. Trekket startet kl. 11 og skulle vare til kl.
13. Klokken var bare blitt 10:45 da det allerede
hadde dannet seg en lengre kø av
forventningsfulle barn og foreldre. Mange bernere
– langt ut over de som skulle trekke – var
allerede da tilstede. Etter hvert strømmet det på
med enda flere bernere.

Det er alltid like gøy å se interessen for dette
hundetrekket. Langhårete tålmodige hunder som
aksepterer – og til og med liker – at barn og
voksne snakker til dem, koser med dem, klapper
dem og av og til gir dem en godbit, det skaper en
god stemning. Selvfølgelig hjelper det på når Tore
lar Fjale og Quark stille opp og gjøre
bamseposituren, eller Jon instruerer Topsy til å
gjøre «rull rundt» på kommando – da applauderer
både barn og voksne.
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Sommertrekk Bærums Verk

Gjennom dagen koste vi oss med bernerprat oss i
mellom, prat med foreldre og prat med
hundeinteresserte besøkende. Det var stor
aktivitet – Tone og Ellen hadde laget vaffelrøre og
kaffe, Trine stekte vaflene, Anne og Rune kjøpte
kronesis til alle tilstedeværende, Alv Christian var
hundepasser for 3-4 hunder på en gang, og
mange flere som bidro til at trekket ble vellykket.

Litt spenning skal man ha i hverdagen. Vi stilte
med tre trekkvogner og trekket ble jevnt fordelt
mellom de fem trekkhundene slik at de fikk pause
med jevne mellomrom i varmen. Men, så skjedde
det som aldri før hadde skjedd. Først punkterte
det ene dekket, så den vognen måtte parkeres.
Like etterpå skulle avdelingens leder (Ellen)
pumpe opp dekket på den andre vognen. Litt for
mye spinat kanskje, for plutselig smalt det kraftig
– som en liten eksplosjon – og dermed var hjulet
på den andre vognen helt flatt. Smellet var
såpass høyt at alle vi to-bente som var i
nærheten skvatt til. Det pussige var imidlertid at
ingen av de firbente reagerte i det hele tatt….. Så
løp Tore inn i sitt verksted og hentet verktøy. Så
begynte arbeidet med å flytte et fungerende hjul
fra én vogn over til en annen vogn. Det gikk i
utgangspunktet greit, men så viste det seg at
gjengene på det en hjulet likevel ikke ville ta i

mot ny mutter, og dermed måtte hele øvelsen
gjentas med et annet hjul. Til slutt jobbet hele tre
hjulskifteksperter i lag for å redde dagen.
Skifteprosessen tok ca. 15 minutter så vi var
såpass rause at vi utvidet trekkperioden til kl.
13:15.

Også Bærums Verks personale gjør sitt for at vi
skal kunne yte vårt beste. I år var innkjøringene
til Verket blokkert med store tunge betongklosser.
Da undertegnede kom kjørende med berner-
tilhengeren for å avlevere alt utstyret stod en
Securitas-vakt ved den ene sperringen. Han
aksepterte med en gang at jeg måtte inn for å
avlevere alt utstyr til hundetrekket og han prøvde
med ren muskelkraft å flytte betongklossen for at
vi skulle komme inn – først da vi var to gikk det.
Tilsvarende, da vi skulle ut av Verket i den andre
enden på slutten av dagen, kom en av Verkets
folk kjørende med traktor ene alene for å flytte
den flere hundre kilo betingklossen slik at vi kom
ut.

I september er det igjen trekk på Bærums Verk.
Alle er oppfordret til å stille med hundene sine
der. Følg med på nyhetskanalen til avdelingen –
der får du mer informasjon.



34

Hund og varme

Dette skjer når hunden blir for varm.

Inne i en bil sitter en hund og peser med tunga
hengende ut. Hvor farlig er det?

Hunder svetter ikke slik mennesker gjør. De peser
for å kvitte seg med varmen og blir da fort
dehydrerte, forteller Kristin Anfinsen ved
Universitetsdyresykehuset ved NMBU
Veterinærhøgskolen.

Det er sommer og på enkelte dager kan det bli
svært varmt. Da forstår de fleste at hunden ikke kan
vente i en lukket bil. Men hvor varmt er for varmt?
Det skal nemlig ikke særlig høye temperaturer til før
det kan være kritisk for en hund. Solen flytter på
seg og selv om bilen har blitt satt i skyggen, kan
den etter en stund bli stående i stekende sol. Da
stiger temperaturen raskt.

Hunders kropp fungerer best ved 38,5 grader. Når
temperaturen blir 42 grader eller høyere, vil
kroppen begynne å svikte, sier Anfinsen.

Tåler ikke for høye varme

Ved for høy varme vil det skje flere hendelser i
hundens kropp som er svært alvorlige:

 - Varmen vil skade kroppens celler ved at de sveller
opp og dør. Dette fører til at organene svikter og at
blodet flyter dårligere i kroppen.

 - Energiproduksjonen i kroppen blir dårligere ved at
cellene ikke får til å frakte nok oksygen.

  - Lite oksygen fører til en betennelse i kroppen
som danner mange små blodpropper, såkalte
tromber.

 - Når vevene får lite energi, blir kroppens pH-verdi
endret. Melkesyre blir dannet.

 - Pesingen vil også gjøre at pH-verdiene blir endret
fordi hunden puster ut mer karbonsyre, CO2, enn
den får i seg oksygen.

– Hunden kan få flere livstruende tilstander som kan
oppstå som følge av heteslag, og den  kan i verste
fall dø av følgene som nyresvikt eller
væskeansamling i hjernen, kalt hjerneødem, sier
Anfinsen.

Trenger luft

Mens hunden peser, vil også luftfuktigheten stige,
og det skaper en vond sirkel. Selv om hunden har
vann å drikke, trenger den luft og lavere
temperatur.

Hvor mye varme hunden tåler, varierer med hva
slags hund du har. Er den stor, liten, har den mye
eller lite pels? Det har mye å si. Hunderaser med
trange, øvre luftveier er ekstra utsatt. Men varmen
er farlig for alle, ifølge Anfinsen.

Veterinær Anfinsen jobber ved
Universitetsdyresykehuset ved NMBU
Veterinærhøgskolen. Det er ikke ofte de får inn
pasienter med heteslag, men hun er svært opptatt
av at folk skal vite hva de skal gjøre hvis en hund
blir for varm, enten i bil eller ved for mye aktivitet i
varmen.

– Enkelte hunder glemmer seg fordi de er så ivrige
og ikke kjenner sin egen begrensing. Eier må passe
på at hunden får kjølt seg ned og får nok drikke på
varme dager, sier hun.

Hun presiserer at det er mye bedre å forebygge
heteslag enn å risikere denne livstruende tilstanden.

– Hunder og katter viser ikke alltid så tydelig
hvordan de har det. Det er opp til eier og folk rundt
å passe på at dyret har det bra, sier hun.

Kontakt veterinær

Så hvis du ser en overopphetet hund. Hva gjør du?

– Hunden kan spyles med kjølig, ikke iskaldt, vann.
Man kan også pakke inn isposer og legge disse i
armhulene og lysken. Så må du kontakte veterinær,
sier Anfinsen.

Hunder som har blitt overopphetet, skal alltid
sjekkes av veterinær på grunn av fare for senskader
som for eksempel nyresvikt.

Hos veterinæren vil hunden eller katten som har
blitt overopphetet få væskebehandling, bli nedkjølt
og gitt behandling ut fra hvilke skader veterinærene
ser.

– Vi vil gjøre det vi kan for å gjenopprette den
livsviktige balansen i kroppen som heteslaget
ødelegger, sier Anfinsen.

Sakset fra: forskning.no, skrevet av Camilla Wiik ved
NMBU - Norges miljø- og biovitenskapelige universitet
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35Feil eller mangler på listen?
Meld fra til Jon Jerre på: jon.jerre@gmail.com
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Høsten 2019

Returadresse:
Jon Jerre
Prost Holsviksvei 22
1362 Hosle

● Trekk for Bærum Kommune for de som er med i trekkordningen (Garasjen).

● For de øvrige er det enten fellestur /sosialisering med hundene.  Klappehunder har egen plan

OBS: endringer kan forekomme, info om dette ligger på hjemmesiden, FB og Spond

AUGUST                     AKTIVITETER                      Sted
21 Agility / medlemsmøte Info kommer 19.00
25 Søndagstur Frognerparken 12.00
28 Rallylydighet Bekkestua

barneskole
19.00

SEPTEMBER
4 Tur/sosialisering Høvik 19.00
11 Temakveld Henie Onstad

seniorsenter
19.00

18 Tur / sosialisering / Trekk Fornebu 19.00
25 Agility Østerås 19.00

OKTOBER
2 Tur/sosialisering / Trekk Høvik 19.00
9 Rallylydighet Bekkestua

barneskole
19.00

13 Søndagstur Info kommer 12.00
16 Tur/sosialisering Fornebu 19.00

23 Tur / sosialisering / Trekk Høvik 19.00
30 Tur / sosialisering / Trekk Info kommer 19.00

NOVEMBER
6 Temakveld Info kommer 19.00

13 Tur / sosialisering / Trekk Info kommer 19.00
20 Tur/sosialisering Info kommer 19.00
27 Årsmøte Info kommer 20.00

DESEMBER
4 Tur / sosialisering / Trekk Info kommer 19.00
11 Tur/sosialisering Info kommer 19.00
18 Fakkeltur 18.00


